UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE BOLSA DE MONITORIA - PBM

EDITAL PROGRAD Nº 15/2024, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA DE BOLSA DE MONITORIA (PBM)

CONVOCAÇÃO N° 05

A  PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA (UNILAB), NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONVOCA OS(AS) CANDIDATOS(AS) LISTADOS(AS) NESTA CONVOCAÇÃO. O CANDIDATO(A) PARA ATENDER ESTA CONVOCAÇÃO DEVE, NO

PERÍODO DE 11/10/2024 a 14/10/2024, MANIFESTAR INTERESSE ADOTANDO OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS:

1. ENVIAR MENSAGEM PARA O E-MAIL pbm@unilab.edu.br DO PROGRAMA DE BOLSA DE MONITORIA.

1.1. A MENSAGEM DE E-MAIL DEVE SEGUIR O MODELO ABAIXO, APENAS SUBSTITUINDO OS CAMPOS EM NEGRITO PELOS DADOS DO(A)

CANDIDATO(A).

MODELO DE E-MAIL

1.2. ANEXAR AO E-MAIL:

A) RG OU RNE;

B) CPF;

C) COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE BANCÁRIA (EXTRATO SIMPLES, CÓPIA DO CARTÃO OU CONTRATO DE ABERTURA DE CONTA),

CASO O(A) CANDIDATO(A) TENHA SIDO SELECIONADO(A) PARA VAGA COM BOLSA;

D) ATESTADO DE MATRÍCULA NO PERÍODO LETIVO 2024.1 EMITIDO POR MEIO DO SIGAA.

OBSERVAÇÃO:

▫ A DOCUMENTAÇÃO DEVE SER DIGITALIZADA EM PDF E DEVE SER ENVIADA EM UM ÚNICO ARQUIVO.

▫ NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS EM FORMATO DIFERENTE DE PDF.

▫ A DIGITALIZAÇÃO DEVE ESTAR DE FORMA NÍTIDA E NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS ILEGÍVEIS.

▫ NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS ENVIADOS FORA DO PRAZO ESTABELECIDO.

2. O(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) QUE NÃO REALIZAR O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO ESPECIFICADA, NO PRAZO ESTABELECIDO NESTA

CONVOCAÇÃO, PERDERÁ A PRIORIDADE NA OCUPAÇÃO DA VAGA.

pbm@unilab.edu.br

Assunto: Confirmação Vaga PBM

À Coordenação de Ensino de Graduação e Seleção (COEGS),

Eu, [NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A)] portador(a) do número de matrícula [NÚMERO DE MATRÍCULA NO SIGAA] manifesto
interesse em assumir a vaga no Programa de Bolsa de Monitoria para qual fui selecionado(a) por meio do Edital Prograd nº 15/2024.

Atenciosamente,
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

mailto:pbm@unilab.edu.br
mailto:pbm@unilab.edu.br

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE BOLSA DE MONITORIA - PBM

LISTAGEM DE CONVOCADOS

ESTADO INSTITUTO CURSO DISCIPLINA CÓDIGO VAGA
REMUNERADA

VAGA
VOLUNTÁRIA

CE ICEN QUÍMICA QUÍMICA GERAL I CCLQ0001
PEDRO HENRIQUE DE
SOUZA SEMEÃO

-

Redenção, 11 de outubro de 2024

MARIA LEIDIANE TAVARES DE FREITAS
Coordenadora de Ensino de Graduação e Seleção

	EDITAL PROGRAD Nº 15/2024, DE 26 DE AGOSTO DE 2024
	MODELO DE E-MAIL
	OBSERVAÇÃO:
	LISTAGEM DE CONVOCADOS

		2024-10-11T08:29:19-0300